ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

03 апреля 2017 года                                                                                                         п. Бурата
13 часов 00 минут
Здание администрации Булуктинского СМО РК

Присутствовали:
Председатель – Бамбышева Галина Сергеевна
Секретарь - Кекашкеева Кеэмя Эрдни-Горяевна
Участники: 15 человек
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
Бамбышева Г.С. - председатель оргкомитета
Кекашкеева К.Э-Г. - секретарь
Петрова Ю.Н. - член оргкомитета
Инджеев Р.С. - член оргкомитета
Азотова А.Л. - член оргкомитета

Председатель открывает собрание и оглашает вопрос публичных слушаний:
О проекте решения Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»
Инициатором проведения публичных слушаний является Собрание депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
Регламент публичных слушаний:
1. максимальное время проведения – 1 ч. 00 мин.
2.открытие слушаний, ознакомление с обсуждаемым вопросом публичных слушаний - 10 мин.
3.выступление участников слушаний, имеющих право
на выступление – по 5 мин. каждый участник
4.выступление экспертов публичных слушаний- по 10 мин.
5.принятие письменных предложений и рекомендаций
6. закрытие публичных слушаний, подписание протокола- 10 мин.
Выступление участников слушаний.
Слушали: Сангаджиева И.В., который одобрил решение Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»
Хаджиева Ю.Н. поддержала выступление Сангаджиева И.В., одобрила проект муниципального правового акта.
Ботикова Е.У. также одобрила проект муниципального правового акта и высказала мнение о своевременности его принятия.
Письменных предложений и рекомендаций не поступило.
Оргкомитет благодарит за участие в публичных слушаниях. На этом публичные слушания окончены.

Председатель :                                         Бамбышева Г.С. 03 апреля 2017 года

Секретарь:                                                Кекашкеева К.Э-Г.   03 апреля 2017 года

Отчет уполномоченного органа
по проведению публичных слушаний
в Булуктинском сельском муниципальном
образовании Республики Калмыкия

Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний в Булуктинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия за данный период проделана следующая работа.
Проведено заседание оргкомитета с повестками дня:
1. Утверждение регламента проведения публичных слушаний.
2. 03 апреля 2017 года в здании администрации Булуктинского СМО РК в 13:00 часов состоялись публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»
3. Утверждено заключение о результатах публичных слушаний. Материалы публичных слушаний обнародованы путем вывешивания на стендах в пос. Бурата: в администрации Булуктинского СМО РК, в здании Дома Культуры, в п. Нарын: в здании детского сада.
            Протокол проведения публичных слушаний, заключение о результатах проведения публичных слушаний прилагаются.

Председатель
Уполномоченного органа                                               Бамбышева Г.С.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

03 апреля 2017 года                                                                                                   п. Бурата

Инициатор публичных слушаний: Собрание депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Публичные слушания назначены: решением Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 20 марта 2017 года № 4 «О проекте  решения Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

Вопрос публичных слушаний: о проекте решения Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях:

Обнародование информации путем вывешивания объявлений в пос. Бурата, пос.Нарын о проведении публичных слушаний от 31 марта 2017 г.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
Бамбышева Г.С. - председатель оргкомитета
Кекашкеева К.Э-Г. - секретарь
Петрова Ю.Н. - член оргкомитета
Инджеев Р.С. - член оргкомитета
Азотова А.Л. - член оргкомитета

       Предложения по внесению изменений и дополнений в решение «О проекте  решения Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»  на публичных слушаниях от участников публичных слушаний не поступили.

Предложения комиссии по проведению публичных слушаний:
1. Направить заключение о результатах публичных слушании Собранию депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
1. Учесть все предложения и рекомендации выступавших по вопросу публичных слушаний

Председатель
уполномоченного органа Бамбышева Г.С. ________________ 03 апреля 2017 года